

ESCOLA MARCÍLIO PONTES DOS SANTOS

MAPA COMPARATIVO

Modalidade: Convite

Nº: 01/2018

Data de abertura: 28 de maio de 2018

Horário: 09h00min

Objeto: Aquisição de material pedagógico, expediente, equipamentos, limpeza, utensílios de cozinha e serviços de manutenção e reparos.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	E. P. LIMA (ME)		DOMINIO COMERCIO IMP E EXP LTDA		CONSTRUTORA CONQUISTA LTDA ME		PAPELARIA AMAZÔNIA - EIRELI - ME	
				VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Notebook Intel Core i3, MEMÓRIA RAM 4GB, HD 1TB, Tela LED HD 14", Windows 10, Modelo NP300E4L-KW1BR, Alimentação Bivolt	und	1	2650,00	2650,00	2985,00	2985,00	2900,00	2900,00	3200,00	3200,00
2	Bomba Mergulhão 900	und	1	350,00	350,00	680,00	680,00	660,00	660,00	680,00	680,00
3	Panela de pressão industrial, polida, 20 litros	und	1	350,00	350,00	375,00	375,00	380,00	380,00	349,00	349,00
4	Bandeiras do Brasil, Acre e Acrelândia - 160 cm	und	3	200,00	600,00	195,00	585,00	199,00	597,00	187,00	561,00
5	Lavatório com coluna, para banheiro	und	1	350,00	350,00	360,00	360,00	365,00	365,00	344,00	344,00
6	Água sanitária de 1 litro, cx com 12 unidades	cx	8	30,00	240,00	32,00	256,00	33,00	264,00	27,00	216,00
7	Sabão em pó - pacote de 500 gramas	pacote	60	5,50	330,00	5,20	312,00	5,60	336,00	4,60	276,00
8	Sabão em barra - kg com 5 unidades de 200 gramas	kg	20	5,00	100,00	5,50	110,00	5,60	112,00	4,90	98,00
9	Detergente liquido, cx com 24 unidades de 500ml	cx	8	43,00	344,00	49,00	392,00	52,00	416,00	40,00	320,00
10	Esponja de Aço 1001 utilidades, fardo com 14 pacotes de 8 unidades	fardo	20	22,00	440,00	30,00	600,00	32,00	640,00	21,00	420,00
11	Esponja de lavar louça dupla face	und	200	0,80	160,00	1,00	200,00	1,50	300,00	0,76	152,00
12	Fita isolante 19 mm x 20 metros, para instalações elétricas	und	10	3,50	35,00	3,60	36,00	3,90	39,00	3,40	34,00
13	Marcador recarregável para quadro branco, com tampa inteligente, cores azul, preto e vermelho	und	100	5,00	500,00	4,60	460,00	4,90	490,00	4,40	440,00
14	Reabastecedor para marcador de quadro branco, 20ml - cores azul, preto e vermelho	und	60	4,80	288,00	5,60	336,00	5,90	354,00	4,50	270,00
15	Papel madeira - folha grande	folha	90	1,20	108,00	0,90	81,00	0,95	85,50	0,80	72,00



16	Caneta esferográfica 0.8mm Cristal Escrita fina Azul, Ventilada, cx com 50 unidades	cx	1	40,00	40,00	39,00	39,00	42,00	42,00	37,00	37,00
17	Caneta Esferográfica 1.0mm Cristal Azul, Ventilada, cx com 50 unidades	cx	1	40,00	40,00	39,00	39,00	39,90	39,90	37,00	37,00
18	Papel A4 para certificado, Premium Branco Liso, pacote com 50 folhas	pacote	20	19,90	398,00	19,00	380,00	20,00	400,00	16,00	320,00
19	Reabastecedor para pincel permanente, cx com 6 unidades 20ml, cores azul, preto e vermelho	und	10	30,00	300,00	32,00	320,00	33,00	330,00	28,00	280,00
20	Registrador A/Z Ofício, cores variadas	und	10	10,00	100,00	9,50	95,00	10,50	105,00	9,00	90,00
21	Toner CF26A para impressora multifuncional HP LaserJet M426dw	und	19	249,00	4731,00	260,00	4940,00	290,00	5510,00	139,00	2641,00
22	Tinta Original cor preta, para impressora Epson EcoTank L355 - frasco com 70ml	und	3	75,00	225,00	71,00	213,00	75,00	225,00	35,00	105,00
23	Fechaduras para portas, em inox, com chaves	und	8	40,00	320,00	45,00	360,00	62,00	496,00	39,00	312,00
24	Serviço de limpeza de ar condicionado split 24.000 btus, incluso o material para execução do serviço	und	10	169,00	1690,00	290,00	2900,00	295,00	2950,00	N/C	N/C
25	Serviço de desinstalação e reinstalação de ar condicionado 12.000 btus (trocar de sala)	und	1	250,00	250,00	360,00	360,00	365,00	365,00	N/C	N/C
26	Serviço de recarga de gás de ar condicionado split 24.000 btus	und	10	100,00	1000,00	250,00	2500,00	265,00	2650,00	N/C	N/C
27	Serviço na parte elétrica da escola (salas), incluso o material necessário para a execução do serviço (35 lâmpadas fluorescente 59W 127W, luz branca fria)	und	35	60,00	2100,00	70,00	2450,00	85,00	2975,00	N/C	N/C
<b>TOTAL</b>				<b>5103,70</b>	<b>18039,00</b>	<b>6216,90</b>	<b>22364,00</b>	<b>6231,75</b>	<b>24026,40</b>	<b>5211,36</b>	<b>11254,00</b>

De acordo com a competência que nos foi conferida através da Resolução nº 01 de 2017, publicada no D.O.E. nº 12.111 de 07/08/2017, classificamos

pele critério de menor preço por item as empresas E. P. LIMA - ME, com valor de **RS 4.790,00** (quatro mil setecentos e noventa reais)

PAPELARIA AMAZÔNIA EIRELI - ME, com valor de **RS 7.030,00** (sete mil e trinta reais).

<b>PRAZO DE ENTREGA:</b>	CONFERIR CONVITE	<i>Geieli Belmont de Barros.</i>
<b>VALIDADE MÍNIMA DA PROPOSTA:</b>	CONFERIR CONVITE	<i>Manoel Gonçalves da Silva</i>
<b>FORMA DE PAGAMENTO: À VISTA</b>	CONFERIR CONVITE	<i>Manoel Gonçalves da Silva</i>